
  Allegato A 
  

Pag. 1 di 10 

 
 

     

        All’Azienda Sanitaria Locale CN 1 
S.C.Interaziendale Acquisti 

Via Carlo Boggio, 12 
  12100 CUNEO 

 
 
 
 

OGGETTO: Domanda di partecipazione e dichiarazioni integrative relative alla 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO PER IL SERVIZIO 
DI PULIZIA E SANITIZZAZIONE AMBIENTALE CON ALTRI SERVIZI ANNESSI E 
COMPLEMENTARI – APPALTO RISERVATO EX ART. 112 D.LGS. 50/2016 E A 
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE EX DM 18 OTTOBRE 2016” GARA N. 7222692. 
 

 

Il sottoscritto……….....…………………………………………………….………....    nato a ……….………..………………………………………………… 

il   ……..…................… C.F. ……………………………………… residente a ……..…………..………. Prov. .............................................. 

Via  ..………………………….............................................................. n. ................... CAP  …………………………………………………….. 

nella sua qualità di ………………………………………………………..…….………………………………………………………………………………..…….. 

(se procuratore allegare copia della relativa procura notarile - generale o speciale - o altro documento da cui evincano i 

poteri di rappresentanza) 

dell’impresa………………………………..…………………………………………………………………….……........................................................ 

con sede legale in Via …………………………………………………………..…….............................… n. ................................................ 

CAP ....................... Città ............................................................................................... Prov. …......................................... 

Cod. Fiscale Impresa ……………………………………………………………………………….……………………………………................................ 

P. IVA (se diversa dal cod. fiscale) ………………………………………………………………………………………..………………………………………. 

tel. ...…………………………….........................……….…... Fax .....…………………………………………………………………………………………… 

indirizzo e-mail posta certificata (Pec) …………................................................................................................................... 

 

con posizione: 

• I.N.P.S.    con sede in…………………… Via…………………………………………matr. n………………………………..; 

•  I.N.A.I.L. con sede in …………………… Via…………………………………………matr.n………………………………..; 

• CODICE ATTIVITA’ conforme ai valori dell’Anagrafe Tributaria (5 cifre indicate nell’ultima dichiarazione 

IVA……………………………………………………………………………………………………………………….; 

• contratto collettivo nazionale di lavoro applicato al personale dipendente: 

settore………………………………………………………………………… 

• numero dei dipendenti ……………………………………………… 

 

CHIEDE  

di partecipare alla procedura di gara indicata in oggetto come: 

Impresa singola; 

Consorzio fra società cooperativa di produzione e lavoro;  

Consorzio tra imprese artigiane;  

Consorzio stabile;  

 
APPLICARE 

MARCA DA BOLLO  



  Allegato A 
  

Pag. 2 di 10 

 

 

Mandataria di un raggruppamento temporaneo; 

costituito  

non costituito;  

 

 

Mandataria di un consorzio ordinario;  

costituito  

non costituito;  

 

GEIE;  

Mandataria di aggregazione di imprese aderenti al contratto di rete; 

Altro (specificare)       

 

In caso di partecipazione in RTI, consorzio ordinario, aggregazione di imprese di rete, GEIE, il concorrente fornisce 

anche i dati identificativi (ragione sociale, codice fiscale, sede) e il ruolo delle imprese mandanti o consorziate: 

      

 

Nel caso di consorzio di cooperative e imprese artigiane o di consorzio stabile di cui all’art. 45, comma 2 lett. b) e c) del 

Codice, il consorzio indica il consorziato/i per il quale concorre alla gara; qualora il consorzio non indichi per quale/i 

consorziato/i concorre, si intende che lo stesso partecipa in nome e per conto proprio: 

      

(In caso di partecipazione in forma associata la domanda di partecipazione deve essere resa  e sottoscritta  con  le modalità  previste 

dal paragrafo 15.1 del disciplinare di gara) 

 

per i lotto/i n.       

E DICHIARA  

 AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, 

CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI 

AI SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000  

 

 

 

1) per le imprese che svolgono servizi di pulizia, che l’Impresa è iscritta dal_____________ al Registro delle 

Imprese o Albo provinciale delle Imprese artigiane ai sensi della l. 25 gennaio 1994, n. 82 e del d.m. 7 luglio 

1997, n. 274,  al n._________________con appartenenza alla seguente fascia  di classificazione _________; 

2) per le imprese che svolgono servizi aggiuntivi e connessi al servizio di pulizia, che l’Impresa è iscritta nel 

registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel registro delle 

commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con i suddetti servizi dal__________al 

n__________per le seguenti attività________________; 

(per le imprese non residenti in Italia, la predetta iscrizione dovrà risultare da apposito documento che dovrà 

attestare l’iscrizione stessa in analogo registro professionale o commerciale secondo la legislazione dello 

Stato di appartenenza). 

3) (solo per le cooperative sociali) che l’Impresa è iscritta nell’apposita sezione dell’Albo regionale delle 

Cooperative sociali, sezione b); 

4) che nell’atto costitutivo e dello statuto risulta che lo scopo principale del soggetto partecipante sia 

l’integrazione sociale e professionale delle persone con disabilità o svantaggiate; 

 

 (compilare i campi di pertinenza) 

 

E che trattasi di (barrare la casella di pertinenza) 

 



  Allegato A 
  

Pag. 3 di 10 

� “media impresa”, così come definita all’art. 3, comma 1, lett. aa) del D.Lgs 50/2016
1
; 

� “piccola impresa”, così come definita all’art. 3, comma 1, lett. aa) del D.Lgs 50/2016; 

� “micro impresa”, così come definita all’art.  3, comma 1, lett. aa), del D.Lgs 50/2016; 

 

 

2) (per le imprese individuali) che il titolare e il direttore tecnico sono i seguenti: 

 

Cognome e nome 

 

Data di nascita 

 

Luogo di nascita 

 

Codice fiscale 

 

Luogo di residenza 

     

     

 

 

3) (per le società in nome collettivo)  che i soci e il direttore tecnico sono i  seguenti: 

 

Cognome e nome 

 

Data di nascita 

 

Luogo di nascita 

 

Codice fiscale 

 

Luogo di residenza 

     

     

     

 

 

4) (per le società in accomandita semplice) che i soci accomandatari e il direttore tecnico sono i seguenti: 

 

Cognome e nome 

 

Data di nascita 

 

Luogo di nascita 

 

Codice fiscale 

 

Luogo di residenza 

     

     

     

 

 

5) (per le altre società) che il socio unico persona fisica o il socio di maggioranza,  in caso di società con meno di 

quattro soci, e il direttore tecnico sono i seguenti: 

 

Cognome e nome 

 

Data di nascita 

 

Luogo di nascita 

 

Codice fiscale 

 

Luogo di residenza 

     

     

     

     

 

 

6) che l’amministrazione è affidata a:  

a) Amministratore Unico, nella persona di:  

 

Cognome e nome 

 

Data di nascita 

 

Luogo di nascita 

 

Codice fiscale 

 

Luogo di residenza 

     

                                                           
1 Ai sensi del citato articolo: “In particolare, sono medie imprese le imprese che hanno meno di 250 occupati e un 
fatturato annuo non superiore a 50 milioni di euro, oppure un totale di bilancio annuo non superiore a 43 milioni di 
euro; sono piccole imprese le imprese che hanno meno di 50 occupati e un fatturato annuo oppure un totale di bilancio 
annuo non superiore a 10 milioni di euro; sono microimprese le imprese che hanno meno di 10 occupati e un fatturato 
annuo oppure un totale di bilancio annuo non superiore a 2 milioni di euro” 



  Allegato A 
  

Pag. 4 di 10 

 

 

b) che il Consiglio di Amministrazione è composto da n. __ membri e che ai seguenti risulta conferita la legale 

rappresentanza, di direzione o di controllo,   (indicare i dati di tutti i membri  muniti di rappresentanza, di 

direzione e di controllo)  

 

 

Cognome e nome 

 

Data di nascita 

 

Luogo di nascita 

 

Codice fiscale 

 

Luogo di residenza 

     

     

     

 

 

7) (barrare ed eventualmente compilare la dichiarazione di interesse)  

 

� che   sono    presenti   i   seguenti procuratori  muniti di poteri di rappresentanza o altri soggetti muniti di di 

poteri di rappresentanza, di direzione e di controllo: 

 

Cognome e nome 

 

Data di nascita 

 

Luogo di nascita 

 

Codice fiscale 

 

Luogo di residenza 

     

     

     

     

 

 

      OPPURE 

 

�   che non sono presenti procuratori  muniti di poteri di rappresentanza o altri soggetti muniti di di poteri di 

rappresentanza, di direzione e di controllo  

 

 

 

8) che i Soci risultano essere i seguenti: 

a) Società di Persone (indicare solo le partecipazioni superiori al 7%) 

 

Cognome e 

nome 

 

Data di nascita 

 

Luogo di nascita 

 

Codice fiscale 

 

Luogo di 

residenza 

Quota % 

posseduta 

      

      

      

      

 

b) Società di Capitali (indicare solo le partecipazioni pari ad almeno il 5%) 

 

Cognome e 

nome 

 

Data di nascita 

 

Luogo di nascita 

 

Codice fiscale 

 

Luogo di 

residenza 

Quota % 

posseduta 

      

      

      



  Allegato A 
  

Pag. 5 di 10 

      

      

 

 

9) che fra i soggetti indicati in precedenza, coloro che risultano essere politicamente esposti (P.E.P.
 2

) sono i 

seguenti: 

 

Cognome e 

nome 

 

Data di 

nascita 

 

Codice fiscale 

 

Carica 

istituzionale 

Relazione 

famigliare 

Paese di 

riferimento 

Comune di 

riferimento 

       

       

       

 

 

 

10) che fra tutti i soggetti indicati in precedenza, coloro che risultano essere Politici Italiani Locali (PIL
3
) sono i 

seguenti: 

 

Cognome e 

nome 

 

Data di 

nascita 

 

Codice fiscale 

 

Carica 

istituzionale 

Relazione 

famigliare 

Paese di 

riferimento 

Comune di 

riferimento 

       

       

       

 

 

11) che fra tutti i soggetti indicati in precedenza non esistono collegamenti, diretti o indiretti, con persone sottoposte 

a procedimenti penali o a misure di prevenzione patrimoniale 

 

ovvero che esistono i seguenti collegamenti: 

 

 

Cognome e 

nome 

 

Data di 

nascita 

 

Codice fiscale 

 

Carica 

istituzionale 

Relazione 

famigliare 

Paese di 

riferimento 

Comune di 

riferimento 

       

       

       

 

 

12) che i Titolari effettivi (art. 1 comma 2, lettera u D.lgs. 231/2007) risultano essere: 

 

Cognome e nome 

 

Data di nascita 

 

Luogo di nascita 

 

Codice fiscale 

 

Luogo di residenza 

     

     

     

 

 

                                                           
2 Vedere definizione riportata in appendice 
3 Vedere definizione riportata in appendice 



  Allegato A 
  

Pag. 6 di 10 

13) che l’attività di impresa di cui alla fornitura riportata in oggetto risulta essere pertinente con l’attività 

abitualmente svolta (indicatori di anomalia di cui al DM 25 settembre 2015); 

 

 

14) che nessuno dei soggetti indicati nelle tabelle sopra riportate opera in “Paesi o territori a rischio”  

 

ovvero che i seguenti soggetti operano in Paesi o territori a rischio
4
 

 

Cognome e nome 

 

Data di 

nascita 

 

Codice fiscale 

 

Paese di riferimento Comune di 

riferimento 

     

     

     

 

 

15) che l’attività di impresa di cui alla fornitura riportata in oggetto non si avvalga, anche in modalità indirette, di 

trust, fiduciarie, fondazioni (indicatori di anomalia di cui al DM 25 settembre 2015) 

 

ovvero  

 

che l’attività di impresa suddetta si avvalga dei seguenti soggetti: 

 

Ragione 

Sociale 

 

Codice 

Fiscale 

 

Eventuale 

Partita IVA 

 

Sede Tipologia 

(Trust\Fiduciaria 

ecc) 

Paese 

      

 

 

16) che l’attività di impresa di cui alla fornitura riportata in oggetto non si avvalga di controparti estere ubicate in 

Paesi caratterizzati da regime fiscale privilegiato, 

 

ovvero  

 

che l’attività di impresa suddetta si avvalga dei seguenti soggetti: 

 

Ragione 

Sociale 

 

Codice 

Fiscale 

 

Eventuale 

Partita IVA 

 

Sede Paese 

     

 

 

17) (barrare ed eventualmente compilare la dichiarazione di interesse ) 

 

�  che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando e comunque sino alla data di presentazione 

dell’offerta sono cessati dalla carica i seguenti soggetti:  

 

(Le cariche rilevanti ai fini della presente dichiarazione sono:per le imprese individuali: titolare e direttore 

tecnico; per le società in nome collettivo: socio e direttore tecnico; per le società in accomandita semplice: soci 

accomandatari e direttore tecnico; per le altre società: membri del consiglio di amministrazione cui sia stata 

conferita la legale rappresentanza, di direzione o di vigilanza, soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di 

direzione o di controllo, direttore tecnico o socio unico persona fisica, ovvero il socio di maggioranza in caso di 

società con meno di quattro soci:  

 

                                                           
4 Vedere definizione riportata in appendice 



  Allegato A 
  

Pag. 7 di 10 

 

 

Cognome e nome 

 

Data e luogo di 

nascita 

 

Luogo di residenza 

 

Carica Data di cessazione 

     

     

     

     

     

 

 

OPPURE 

 

� che nell’anno antecedente alla data di pubblicazione del bando e comunque sino alla data di presentazione 

dell’offerta non vi sono soggetti cessati di cui all’art. 80, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016 

 

c) di adempiere all’interno della propria azienda agli obblighi di sicurezza previsti dalla vigente normativa; 

 

d) (barrare ed eventualmente compilare la dichiarazione di interesse) 

 

�  che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando di gara, e comunque fino alla data di 

presentazione dell’offerta,  si è verificata la seguente operazione societaria 

_____________________(incorporazione, fusione societaria o cessione d’azienda) del _______________________ 

con efficacia dal __________________che ha coinvolto la società concorrente e la società ______ 

_______________(il concorrente indichi la data dell’operazione intercorsa, la data di efficacia dell’operazione 

societaria, le società 

coinvolte)________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

che gli amministratori o i direttori tecnici che hanno operato presso la società incorporata , fusasi o che ha ceduto 

l’azienda nell’ultimo anno antecedente la data di pubblicazione del bando sono i seguenti (indicare nominativi, 

dati anagrafici, residenza, poteri e relativa scadenza) 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________ 

 

 

 

OPPURE 

 

� che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del bando, non si è verificata alcuna incorporazione, fusione 

societaria o cessione d’azienda. 

 

 

DICHIARA ALTRESI’ SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’  

 

La ditta dovrà  integrare la domanda in caso di consorzi di cooperative e imprese artigiane odi consorzio stabile così 

come indicato all’art. 15.1 del Disciplinare di gara. 

 

1. di non incorrere nelle cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 5 lett. f-bis) e f-ter) del 

Codice; 



  Allegato A 
  

Pag. 8 di 10 

2. i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, comune di residenza 

etc.) dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del Codice, ovvero indica la banca dati ufficiale o il 

pubblico registro da cui i medesimi possono essere ricavati in modo aggiornato alla data di 

presentazione dell’offerta; 

 

(N.B. devono essere indicati i dati identificativi dei  seguenti soggetti, anche cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di 

pubblicazione del bando di gara: titolare o  direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; socio o del direttore tecnico, se si 

tratta di societa' in nome collettivo; soci accomandatari o  direttore tecnico, se si tratta di societa' in accomandita semplice; 

membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, ivi compresi institori e procuratori 

generali, i membri degli organi con poteri di direzione o di vigilanza o i soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o 

di controllo, il direttore tecnico o  socio unico persona fisica, ovvero  socio di maggioranza in caso di societa' con meno di quattro 

soci, se si tratta di altro tipo di societa' o consorzio). 

 

COGNOME NOME 
LUOGO 
NASCITA DATA NASCITA CODICE FISCALE COMUNE DI RESIDENZA 

            
            
            
            
            

 

3. dichiara remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso 

atto e tenuto conto: 

a) delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di 

sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel 

luogo dove devono essere svolta la fornitura; 

b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che 

possono avere influito o influire sia sulla prestazione della fornitura , sia sulla 

determinazione della propria offerta; 

4. accetta, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione gara;  

5.  dichiara di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla 

stazione appaltante con  deliberazione n. 515/2013, modificato e integrato con deliberazione n. 

28/2017 reperibile al seguente indirizzo internet http://www.aslcn1.it/amministrazione-

trasparente/altri-contenuti/altri-contenuti-corruzione/ e si impegna, in caso di aggiudicazione, 

ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori, per quanto applicabile, il 

suddetto codice, pena la risoluzione del contratto; 

Per gli operatori economici aventi sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. “black 

list” 

6.   dichiara di essere in possesso dell’autorizzazione in corso di validità rilasciata ai sensi del d.m. 

14 dicembre 2010 del Ministero dell’economia e delle finanze ai sensi (art. 37 del d.l. 78/2010, 

conv. in l. 122/2010) oppure dichiara di aver presentato domanda di autorizzazione ai sensi 

dell’art. 1 comma 3 del d.m. 14.12.2010 e allega copia conforme dell’istanza di autorizzazione 

inviata al Ministero; 



  Allegato A 
  

Pag. 9 di 10 

7. di essere in possesso di una registrazione EMAS (Regolamento n. 1221 / 2009 sull'adesione 

volontaria delle organizzazioni a un sistema comunitario di ecogestione e audit (EMAS)), o della 

certificazione ISO 14001 o equivalenti, in corso di validità, relative all'attività di pulizia/ 

sanificazione. 

8. di essere in possesso della certificazione ISO 9001 o equivalente, in corso di validità, riferita alle 

attività di pulizia/sanificazione. 

 

Per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia 

9.  si impegna ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 

2, e 53, comma 3 del d.p.r. 633/1972 e a comunicare alla stazione appaltante la nomina del 

proprio rappresentante fiscale, nelle forme di legge; 

10. indica i seguenti dati: domicilio fiscale …………; codice fiscale ……………, partita IVA ………………….;  

indica l’indirizzo PEC oppure, solo in caso di concorrenti aventi sede in altri Stati membri, 

l’indirizzo di posta elettronica ………………………….…………… ai fini delle comunicazioni di cui all’art. 

76, comma 5 del Codice; 

11. attesta di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del regolamento europeo 

per la protezione dei dati personali 2016/679 del 27-04-2016, che i dati personali raccolti 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito della presente 

gara, nonché dell’esistenza dei diritti di cui al medesimo regolamento. 

 

Per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 186 bis del R.D. 

16 marzo 1942, n. 267 

12.  indica, ad integrazione di quanto indicato nella parte  III, sez. C, lett. d) del DGUE, i seguenti  

estremi del provvedimento di ammissione al concordato e del provvedimento di 

autorizzazione a partecipare alle gare ………… rilasciati dal Tribunale di  ……………… nonché 

dichiara di non partecipare alla gara quale mandataria di un raggruppamento temporaneo di 

imprese e che le altre imprese aderenti al raggruppamento non sono assoggettate ad una 

procedura concorsuale ai sensi dell’art. 186  bis, comma 6 del R.D. 16 marzo 1942, n. 267. 

 

 

 

 
 

___________________________, lì _____________ 
(luogo, data) 

Firma 
       
          
______________________________________ 

 (timbro e firma leggibile) 
 
 
 
N.B.: In caso di raggruppamento temporaneo di concorrenti o consorzio ordinario di concorrenti o aggregazione di 

imprese di rete o GEIE, non ancora costituiti, la presente istanza dovrà essere sottoscritta dai rappresentanti di ciascun 

soggetto del RTI/consorzio/aggregazione di imprese/GEIE 

 

 



  Allegato A 
  

Pag. 10 di 10 

 

 

 

 

 

 

 

firma _____________________________ per la Ditta _________________________________________ 

(timbro e firma leggibile) 

 

firma _____________________________ per la Ditta _________________________________________ 

(timbro e firma leggibile) 

 

firma _____________________________ per la Ditta  _________________________________________ 

(timbro e firma leggibile) 

 

 

 

 

N.B. Alla presente dichiarazione deve essere allegata copia fotostatica di un documento di identità in corso di 

validità del/i soggetto/i firmatario/i. 

 

N.B ogni pagina del presente modulo dovrà essere corredato di timbro della società e sigla del legale 

rappresentante/procuratore 

 Qualora la documentazione venga sottoscritta  dal “procuratore/i” della società, dovrà essere allegata copia 

conforme della relativa procura notarile (GENERALE O SPECIALE) o altro documento da cui evincere i poteri di 

rappresentanza.  

 

 


